

Cambi in euro

1,2831	dollari	+0,002
149,2800	yen	+0,190
0,6774	sterline	+0,000
1,5808	fra. sviz.	+0,001
7,4607	cor. danese	-0,001
28,2030	cor. ceca	+0,097
15,6466	cor. estone	+0,000
8,0755	cor. norvegese	+0,033
9,1906	cor. svedese	+0,010
1,6794	dol. australiano	+0,006
1,4235	dol. canadese	-0,001
2,0117	dol. neozelandese	+0,009
279,2300	flor. ungherese	+3,580
0,5761	lira cipriota	+0,000
239,5900	taliero sloveno	+0,000
3,9333	zloty pol.	+0,029

Bot

Bota 3 mesi	99,60	2,71
Bota 6 mesi	98,50	2,90
Bota 12 mesi	96,73	3,05
Bota 12 mesi	97,04	3,01

Borsa

Scambi in crescita

Indici in rialzo per la Borsa di Milano trainata dai finanziari e in particolare dai bancari sulla conferma delle trattative per giungere ad un'integrazione tra Banca Intesa e il gruppo Sanpaolo, i cui titoli hanno messo a segno un vero e proprio boom a Piazza Affari e con notevoli scambi. Il Mibtel finale è salito dello 0,96% a quota 28.765 punti, l'S&P/Mib ha guadagnato l'1,04%; contrastati tra di loro l'All Stars e il Midex rispettivamente a -0,2 e +0,53 per cento. Il future settembre finale

ha segnato quota 37.705 punti. In forte aumento gli scambi della giornata ammontati a poco meno di 5,5 miliardi di euro. Molto positiva, tra gli assicurativi, Generali (+2,07%) che diventerà uno dei principali azionisti dell'eventuale nuovo colosso bancario italiano. Per quanto riguarda gli energetici, Eni ha limitato lo 0,16%, Enel invariata a 6,975 euro per azione, Saipem è arretrata invece dell'1,34%. Telecom Italia e Pirelli hanno concluso rispettivamente a +0,93 e -0,64 per cento. Fiat ha messo a segno un -0,51% a 11,2090 euro.

Swatch

Risultati record

Il gruppo Swatch ha chiuso il primo semestre 2006 con un utile netto in crescita del 23,6% a 330 milioni di franchi svizzeri e un fatturato di 2,34 miliardi di franchi, con un progresso del 13,1% (escludendo l'effetto cambio l'aumento delle vendite è dell'11%). Lo comunica il gruppo svizzero, numero uno al mondo nel settore dell'orologeria. In crescita anche il risultato operativo a 402 milioni di franchi (+37,2%), mentre il margine operativo è passato dal 14,8% al 18% e il

margine netto dal 13,5% al 14,7%.

La divisione orologi e gioielli ha registrato nella prima parte dell'anno un utile operativo in crescita del 21,2% a 292 milioni, mentre la produzione di orologi, movimenti e componenti, il fatturato è salito del 5,2% a 662 milioni. Per il secondo semestre il gruppo ha obiettivi ambiziosi e, dopo un 2005 record, punta a raggiungere quest'anno un ulteriore primato. A trainare il risultato sono state in particolare le vendite di orologi di lusso Omega e Breguet negli Stati Uniti e sui mercati asiatici.

Gruppo 3

Aumentano i clienti

Il Gruppo 3, controllato da Hutchison Whampoa, ha raggiunto 13,5 milioni di clienti Umts nel mondo, in aumento del 16% dall'inizio dell'anno. E nel primo semestre 2006 ha messo a segno ricavi per 2,36 miliardi di euro, in crescita del 36% rispetto allo stesso periodo dello scorso anno e del 17% sul secondo semestre 2005. La consociata italiana ha raggiunto 6,8 milioni di clienti, il 16% in più dall'inizio dell'anno, con un margine operativo lordo «positivo per l'intero primo semestre 2006». E

con il lancio del «Super-Umts e della Televisione digitale mobile DVB-H - sottolineano a 3 Italia - abbiamo raggiunto un vero e proprio primato tecnologico». I ricavi di 3 Italia al 30 giugno 2006 - informa una nota - hanno superato i 1,042 miliardi di euro, con una crescita del 60% su base annua e del 15% rispetto alla seconda metà del 2005. Il margine operativo lordo, al lordo dei costi di acquisizione dei clienti pre-pagati, è cresciuto del 2328%, passando da -13 milioni di euro del primo semestre 2005 agli oltre 280 milioni di euro al 30 giugno 2006.

In sintesi

Ladbrokers, società inglese attiva nel mondo delle scommesse, ha firmato un accordo per una joint venture con Pianeta Scommesse, uno dei principali provider italiani per i servizi relativi al settore. La jv permetterà a Ladbrokers di diventare un provider di servizi per le agenzie di scommesse in Italia. La società acquirerà una partecipazione di controllo pari al 51% della joint venture e il nuovo gruppo avrà come obiettivo quello di sfruttare la nuova opportunità di mercato che si configurerà in Italia con l'applicazione del decreto Bersani per la liberalizzazione del settore. L'accordo è il primo passo a sostegno di investimenti per circa di 100 milioni di euro che Ladbrokers intende sostenere per posizionarsi sul mercato con agenzie tradizionali, punti vendita e attività per scommettere sia in internet sia al telefono.

Il gruppo australiano di investimento e consulenza Babcock & Brown ha annunciato un incremento degli utili del 48% nel primo semestre, un'accelerazione che si deve alle robuste commissioni, aumentando contestualmente le stime annuali. Il titolo del gruppo che con il suo fondo di investimento ha assunto questo mese il controllo del maggiore operatore telefonico irlandese Eircom, non ha tuttavia festeggiato le novità sui conti. Babcock, che l'anno scorso figurava tra i pretendenti alla partecipazione di Sea messa in vendita dal Comune di Milano, ha stimato un incremento degli utili di almeno il 45% dopo aver registrato nei primi sei mesi un risultato netto di 163 milioni di dollari australiani rispetto ai 110,2 milioni di dollari australiani del primo semestre dell'anno scorso.

Via libera al concordato per il Gruppo Cecchi Gori. È stata depositata la relazione del Commissario Giudiziale Adolfo di Majo, che ha attestato il raggiungimento della maggioranza dei consensi necessari per l'approvazione del concordato proposto dalla Cecchi Gori Group Fin.ma.vi. È stata, quindi, valutata positivamente - si legge in una nota del gruppo - la proposta di Fin.ma.vi. che, attraverso il ricorso a tale procedura, così come riformata dal decreto sulla competitività, ha riportato a valori assolutamente fisiologici il rapporto tra assetto e indebitamento. Si conclude - spiega il comunicato - così la prima e più importante fase della strategia del Gruppo Cecchi Gori diretto, a un pieno rilancio delle sue attività peculiari: vale a dire l'industria del tempo libero, cinema in testa.

Azioni

NOME/TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. anno (milioni euro)	
Acea	23264	12,02	12,04	0,20	43,39	96	8,38	12,17	0,4700	2558,77
Acegas-Ags	13800	7,13	7,08	-0,98	-8,96	17	6,36	8,14	0,3200	390,86
Accel	32587	16,83	16,67	-0,44	23,01	3	12,92	19,02	0,4000	70,18
Acci Petal.	31428	16,23	16,23	-	-4,47	0	16,13	17,61	0,1000	81,97
Acsm	4599	2,38	2,37	-0,84	7,32	44	2,10	2,72	0,0700	89,05
Acetelios	18176	9,39	9,39	-0,13	10,32	44	8,18	11,62	-	635,31
Aedes	9892	5,11	5,13	0,83	-6,21	57	4,59	6,25	0,1800	513,32
Aem	3927	2,03	2,03	-0,20	25,42	398	1,62	2,04	0,0560	3950,50
Aem To w08	4167	2,15	2,17	0,56	5,18	238	1,90	2,33	0,0335	1097,00
Aerop. Firenze	28891	14,92	14,82	-0,38	8,23	8	12,74	16,09	0,1400	134,81
Alerion	806	0,42	0,42	-1,33	-5,98	190	0,41	0,50	0,0050	166,65
Aligel	4734	2,44	2,42	-	-	0	2,44	2,44	-	13,05
Allitalia	1802	0,93	0,93	-0,17	-4,07	6252	0,76	1,28	0,0413	1290,73
Alleanza	17711	9,15	9,10	-0,56	-12,94	7167	8,56	10,72	0,4550	7741,55
Amga	3528	1,82	1,81	-1,20	10,26	156	1,59	1,95	0,0280	670,37
Amplifon	13310	6,87	7,00	4,52	20,98	554	5,59	8,20	0,3000	1360,61
Anima	5280	2,73	2,72	-1,34	-11,52	149	2,40	3,52	0,1250	286,33
Ansaldo Sts	14251	7,36	7,33	-1,87	-	93	7,18	9,18	-	736,00
Anti'tà	11945	6,17	6,19	2,20	-41,88	5	6,01	11,33	0,4000	22,08
Asm	6181	3,19	3,19	0,79	24,74	7397	2,53	3,20	0,1050	2471,58
Astaldi	9894	5,11	5,16	-0,31	6,13	104	4,47	6,36	0,0850	502,95
Auto To-MI	30928	15,97	16,01	1,23	0,64	107	14,48	18,43	0,3000	1405,62
Autogrill	22571	11,66	11,66	-0,64	0,78	1466	11,44	13,36	0,2400	2965,54
Autostrade	42443	21,92	21,90	-0,18	6,82	1237	20,11	24,30	0,3100	12531,92
Azimut H.	16683	8,62	8,71	2,65	30,37	724	6,61	10,57	0,1000	1247,19

B. Bilbao Viz.	33987	17,55	17,60	0,06	15,23	0	14,88	17,75	0,1320	-
B. C.R. Firenze	4612	2,38	2,40	2,56	9,41	3754	2,07	2,80	0,0520	3274,90
B. Carige	7412	3,83	3,82	0,05	24,25	506	2,85	4,00	0,0750	4290,80
B. Carige risp	7975	4,12	4,14	0,56	1,91	4	3,80	4,52	0,0950	722,26
B. Desio	13637	7,04	7,00	1,55	12,87	207	5,97	7,82	0,0830	824,03
B. Desio r nc	12564	6,49	6,49	1,36	7,90	70	5,78	6,97	0,1000	85,67
B. Fideuram	9662	4,99	4,99	0,06	7,82	5319	4,04	5,20	0,1700	4891,65
B. Fimat	2014	1,04	1,04	0,39	-9,64	318	0,95	1,27	0,0130	377,40
B. Ifis	20459	10,57	10,61	1,15	5,97	14	9,73	13,55	0,2400	303,09
B. Intermobiliare	16207	8,37	8,40	0,90	11,07	16	7,51	9,66	0,2500	1292,61
B. Intesa	9703	5,01	5,03	7,60	10,99	12757	4,27	5,17	0,2200	30144,11
B. Intesa r nc	9188	4,75	4,82	10,28	12,41	36895	4,01	4,93	0,2310	4424,67
B. Italease	68428	35,34	35,09	-1,63	62,86	451	21,70	51,79	0,4900	2694,41
B. Lombarda	26897	13,89	14,12	5,05	16,22	1188	11,95	13,92	0,4000	4883,96
B. Profilo	4649	2,40	2,39	2,35	11,83	356	2,07	2,91	0,1470	300,73
B. Santander	23355	12,06	12,05	0,79	8,02	3	10,52	12,34	0,1376	-
B. Sard. r nc	35736	18,46	18,47	0,10	6,79	12	17,07	18,70	0,5000	121,81
B.P. Etria e L	30684	15,85	15,98	1,99	12,41	261	13,15	17,73	0,2200	854,71
B.P. Intra	27708	14,31	14,30	-0,22	19,48	114	11,76	10,50	0,2000	1042,82
B.P. Italiana	18573	9,59	9,60	0,51	30,64	6647	6,94	9,64	0,2750	5670,74
B.P. Milano	19171	9,90	10,00	3,44	6,22	5236	8,90	10,94	0,5100	4109,25
B.P. Spoleto	21090	10,89	11,12	3,75	0,17	40	9,71	13,11	0,4000	238,31
B.P. Verona No	42888	22,15	22,25	2,02	21,11	2321	17,29	23,49	0,7000	8313,52
B.P.U. Banca	41804	21,59	21,70	1,69	15,81	2301	18,64	21,61	0,7500	7436,05
Basilicent	1908	0,99	0,99	-0,15	90,51	175	0,52	0,47	0,0930	60,11
Bastogi	421	0,22	0,22	5,53	-19,30	1930	0,19	0,29	-	146,95
BB Biotech	92999	48,03	48,00	-0,29	-6,47	1	45,65	56,79	1,8000	-
Bca Hls w08	9052	4,67	4,70	1,29	7,67	3	4,25	7,43	-	-
Beghelli	998	0,52	0,51	-1,34	-14,55	101	0,50	0,67	0,0258	103,10
Benetton	21874	11,30	11,29	-0,10	10,70	157	9,60	12,49	0,3400	2056,67
Beni Stabini	1487	0,77	0,77	-1,56	-5,35	2720	0,73	0,96	0,0240	1308,67
Biesse	22997	11,41	11,40	0,04	68,39	41	8,78	13,60	0,1800	312,61
Biliv. Inv.	22710	11,45	11,45	0,44	91,47	18	5,98	11,57	0,2900	3145,17
Binl r nc	6554	3,38	3,38	-0,53	36,66	1	2,48	3,66	0,1248	78,53
Boero	33013	17,05	17,05	0,64	6,96	0	15,25	18,50	0,4000	74,00
Bolzoni	6062	3,13	3,14	0,64	-	6	3,02	3,25	-	79,94
Bon. Ferraresi	64981	33,56	33,63	-0,06	2,10	0	32,85	37,11	0,1300	188,78
Brembo	15854	8,19	8,12	-1,08	27,66	62	6,14	8,35	0,2100	546,83
Briescchi	874	0,35	0,35	-2,30	-16,54	694	0,34	0,49	0,0038	174,94
Briescchi w	82	0,04	0,04	6,77	-35,21	830	0,04	0,09	-	-
Bulgari	18617	9,62	9,61	0,83	1,13	1517	8,32	10,41	0,2500	2867,83
Buonaffino Spa	8083	4,18	4,14	-1,33	28,25	396	3,26	5,45	-	361,96
Buzzi Unicem	34073	17,60	17,60	-1,30	32,84	243	13,25	21,91	0,3200	2763,00
Buzzi Unicem r nc	22275	11,50	11,48	-1,28	24,87	49	9,21	14,69	0,3440	467,26

C. Argigliano	6531	3,37	3,36	-0,27	6,69	28	3,24	3,62	0,1240	480,30
C. Bergamo.	55300	28,56	28,55	-0,18	11,74	1	25,56	29,35	0,9500	1762,92
C. Vallolunese	21739	11,23	11,35	2,40	-1,66	204	10,27	12,94	0,4000	1021,33
Cad It	15510	8,01	8,05	0,59	20,65	1	7,80	10,37	0,1800	71,93
Cairo Com.	73578	38,00	38,00	-	-22,86	15	35,23	53,23	3,0000	297,70
Cantagiro. r nc	17.330	8,93	8,93	-	-	0	7,00	9,26	0,2000	8,14
Calligaris	16580	8,56	8,47	-3,44	-18,19	8	7,12	9,44	0,1000	927,29
Calligarisone Ed.	12665	6,54	6,55	0,72	-0,05	84	6,45	7,72	0,3000	817,63
Cam-Fin.	3083	1,59	1,61	-0,06	-12,53	243	1,46	2,10	0,0300	585,36
Campari	14660	7,57	7,55	-1,35	19,66	874	6,23	8,12	0,1000	2198,62
Capitalia	12994	6,71	6,76	2,94	36,79	50253	4,91	7,31	0,2000	17411,07
Carroaro	7096	3,67	3,63	-0,30	6,73	6	3,43	4,05	0,1250	153,93
Catolica Ass.	89533	46,24	46,24	0,13	5,86	55	39,25	48,49	1,5000	2191,37
Cdb Hls Tech	4994	2,58	2,49	-2,04	10,44	5263	2,05	3,		